МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2022 №584

г. Железногорск

Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Студенокская средняя общеобразовательная школа
Железногорского района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального района «Железногорский район», Положением об Управлении образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области в связи с внесением изменений и дополнений  в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Студенокская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области», принятым общим собранием трудового коллектива (протокол от 25.11.2014г. № 2), утвержденным Постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 12.12.2015г.  № 916, зарегистрированным Межрайонной ИФНС №3 по Курской области 30.12.2014г. Администрация Железногорского района  Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить изменения и дополнения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Студенокская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» (далее – МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа») согласно приложению.
2.Руководителю МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа» (Тимохин С.А.) в установленные законом сроки осуществить регистрацию изменений и дополнений в Устав МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа».
3.Управлению образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района Курской области (Ольховская Л.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Жизнь района» и размещение его на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   и.о. заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района                                                                             А.Д.Фролков

Приложение
к постановлению  Администрации
Железногорского района
Курской области
от 20.09.2022г. № 584

	ПРИНЯТЫ	УТВЕРЖДЕН:
решением общего собрания трудового 	приказом комитета
коллектива МКОУ «Студенокская	образования и науки
средняя общеобразовательная школа
Железногорского района
Курской области»
Протокол  № ________	Курской области
от «____» _________20____ г.

СОГЛАСОВАНЫ
приказом Управления образования,
по делам молодежи,
по физической культуре и спорту
Администрации Железногорского района
Курской области №________	Курской области
от «____» _________20____ г.
И.о. начальника Управления образования
_______________     Л.В. Ольховская

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Железногорского района
Курской области
№_______
от «____» _________20____ г.
Глава Железногорского района
_______________ А.Д. Фролков

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Студенокская средняя общеобразовательная школа
Железногорского района Курской области»

1. Второй абзац пункта 1.11. Раздела 1. «Общие сведения» изложить в новой редакции:
«1.11.1. Школа самостоятельна в формировании своей структуры.
Школа имеет в своей структуре структурное подразделение (филиал), обеспечивающее осуществление образовательной деятельности с учетом уровня, вида и направленности  реализуемых образовательных программ, формы обучения и режима пребывания обучающихся.
Филиал не является юридическим лицом и действует на основании Устава Школы и Положения о соответствующем структурном подразделении, утвержденного в порядке, установленном Уставом  Школы.
Филиал образовательной организации создается и ликвидируется в порядке, установленном гражданским законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.11.2.Школа имеет следующее структурное подразделение (филиал):
Полное наименование: Трояновский филиал Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Студенокская средняя общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» (далее – Трояновский филиал МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа», филиал);
Сокращенное наименование: Трояновский филиал МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа», расположенный по адресу: 307140, Курская область, Железногорский район, село Трояново.
1.11.3.Адреса мест осуществления образовательной деятельности:
-307148, Курская область, Железногорский район, деревня Студенок, ул. Советская, дом 11 (МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»);
-307140, Курская область, Железногорский район, село Трояново, (Трояновский филиал МКОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»).
1.11.4.Руководитель филиала назначается приказом директора Школы и действует на основании доверенности в соответствии с Положением о филиале и должностной инструкцией.».